Jamâ‘ah ini didirikan oleh syaikh Muhammad Ilyas Kandahlawi, ia dilahirkan di Kandahlah
sebuah desa di Saharnapur India, mula-mula ia menuntut ilmu di desanya kemudian pindah
ke Delhi sampai berhasil menyelesaikan pelajarannya di sekolah Deoband. Sekolah ini
merupakan sekolah terbesar untuk pengikut Imam Hanafi di anak benua India yang didirikan
pada tahun 1283 H/1867 M, oleh para Syaikh Jamâ‘ah Tablîgh yang terkenal.3

Salah satu bentuk da‘wah Jamâ‘ah Tablîgh adalah melalui ceramah, ceramah
merupakan salah satu metode da‘wah yang bertujuan untuk memberikan nasihat dan
petunjuk sementara audien bertindak sebagai pendengar.